

عنوان مقاله:

طراحی مدل یادگیری کارآفرینانه مبتنی بر تجارب شکست کارآفرینان برتر ایران

محل انتشار:

فصلنامه توسعه تکنولوژی صنعتی، دوره 21، شماره 51 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

محسن سلطانی - دانشجوی دکترا، گروه مدیریت، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران

سیدد رسول حسینی - استادیار، گروه مدیریت آموزشی، دانشگاه فرهنگیان، تهران،

اسد حجازی - استادیار، گروه مدیریت آموزشی، دانشگاه فرهنگیان، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش طراحی مدل یادگیری کارآفرینانه مبتنی بر تجارب شکست کارآفرینان برتر ایران می باشد. روش پژوهش آمیخته با طرح اکتشافی- متوالی، روش پدیدارشناختی و هدف کاربردی- توسعه ای بود. جامعه آماری پژوهش شامل نخبگان و صاحب نظران دانشگاهی مدیریت کارآفرینی بودند. در این پژوهش با بهره گیری از روش با نمونه گیری نظری هدفمند، تعداد ۳۴ مصاحبه نیمه ساختاریافته با کارآفرینان و اساتید دانشگاهی حوزه مدیریت کارآفرینی صورت پذیرفت. در بخش کمی نیز با نمونه گیری به حد کفایت نرم افزار تعداد صد کارآفرین و دانشجوی فعال در کارآفرینی به پرسشنامه محقق ساخته مستخرج از بخش کیفی پاسخ دادند. تجزیه و تحلیل داده های کیفی تا رسیدن به اشباع و اجماع نظری جهت کدگذاری های باز، محوری و انتخابی مقوله های پژوهش در هفت سازه پژوهش و تحلیل کمی آن با نرم افزار آماری Smartpls انجام شد. بر اساس نتایج، الگوی یادگیری کارآفرینانه مبتنی بر تجارب شکست کارآفرینان برتر ایران شامل هفت سازه تجربه های کارآفرینان، زمینه اثرگذار، موانع، انگیزاننده ها، توانمندسازها، جذابیت ها و پیامدها بود. در نتایج کمی وجود رابطه بین مقوله ها و سازه های مدل و کیفیت اندازه اثر مقوله های هر سازه، بالاتر از متوسط و قوی ارزیابی شد. برآزش مدل پژوهش، مناسب و قوی ($GOF=653.0$) بود. رابطه بین سازه های مدل پژوهش مثبت و معنا دار ($T \geq 58.2$) در سطح اطمینان ۹۹ درصد تایید شد. در نهایت، به مدیران و کارآفرینان نوپای ایران پیشنهاد می گردد که با پیاده سازی برنامه های عملیاتی مناسب، جهت بکارگیری مدل این پژوهش، با اصلاح برخی فرآیندهای بازدارنده، سعی در افزایش هر چه بهتر و بیشتر پیامدهای مذکور استفاده از تجارب شکست کارآفرینان برتر ایران در یادگیری کارآفرینانه کوشا باشند.

کلمات کلیدی:

تجارب شکست، کارآفرینان نوپا، کارآفرینی، یادگیری کارآفرینی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1690556>

